
Publicação Oficial do Município de Urupês, conforme Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021

urupes.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

PREFEITURA DE

URUPÊS

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

 

Segunda-feira, 16 de setembro de 2024 ⋅ Distribuição Eletrônica ⋅ Ano IV ⋅ Edição nº 714



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Segunda-feira, 16 de setembro de 2024 ⋅ Ano IV ⋅ Edição nº 714 Pág. 2

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS/SP
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2024 – PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 187/2024
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

Objeto:  Registro de preços para a aquisição de 02
(dois)  veículos  0  (zero)  quilômetros,  para  atender  as
necessidades  do  Departamento  de  Saúde,  conforme
especificações  constantes  do  Edital.

A realização da sessão pública ocorrerá em 2/10/2024
(quarta-feira),  às  9h  (nove  horas  -  horário  de
Brasília/DF),  no  sítio  eletrônico  oficial  do  Município  de
Urupês:  www.urupes.sp.gov.br.  O  Edital  estará  à
disposição  dos  interessados  no  Setor  de  Licitações  da
Prefeitura, situado na Rua Gustavo Martins Cerqueira, nº
463, Saguão 2, Centro, em Urupês/SP, nos dias úteis, de
segunda a sexta-feira, no horário das 8h às 11h e das 13h
à s  1 7 h ,  b e m  c o m o  n o  e n d e r e ç o  e l e t r ô n i c o :
www.urupes.sp.gov.br\licitacoes.  Quaisquer  informações
poderão ser obtidas pelo telefone: (17) 3552-1144 ou pelo
e-mail: licitacoes@urupes.sp.gov.br.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 13 de
setembro de 2024.

ALCEMIR CASSIO GREGGIO
- Prefeito -

...........................................................................................................
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS/SP

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2024 – PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 188/2024
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

Objeto:  Registro  de  preços  para  a  Aquisição  e
montagem/instalação  de  mobiliários  escolares  e  de
escritório,  considerando  a  necessidade  da  instalação  da
nova unidade escolar de tempo integral dos anos iniciais,
conforme especificações constantes do Edital.

A realização da sessão pública ocorrerá em 4/10/2024
(sexta-feira),  às  9h  (nove  horas  -  horário  de
Brasília/DF),  no  sítio  eletrônico  oficial  do  Município  de
Urupês:  www.urupes.sp.gov.br.  O  Edital  estará  à
disposição  dos  interessados  no  Setor  de  Licitações  da
Prefeitura, situado na Rua Gustavo Martins Cerqueira, nº
463, Saguão 2, Centro, em Urupês/SP, nos dias úteis, de
segunda a sexta-feira, no horário das 8h às 11h e das 13h
à s  1 7 h ,  b e m  c o m o  n o  e n d e r e ç o  e l e t r ô n i c o :
www.urupes.sp.gov.br\licitacoes.  Quaisquer  informações
poderão ser obtidas pelo telefone: (17) 3552-1144 ou pelo
e-mail: licitacoes@urupes.sp.gov.br.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 13 de
setembro de 2024.

ALCEMIR CASSIO GREGGIO
- Prefeito -

...........................................................................................................



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Segunda-feira, 16 de setembro de 2024 ⋅ Ano IV ⋅ Edição nº 714 Pág. 3

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

      Prefeitura Municipal de Urupês 
          ______________________CNPJ 45.159.381/0001-94________________ 

          Rua Gustavo M. Cerqueira, 463- Urupês- CEP 15850-000 -Fone/fax (17) 3552-1144 

                                         Site: www.urupes.sp.gov.br       e-mail: prefeitura@urupes.sp.gov.br 

 

 
AUTORIZAÇÃO DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO Nº 44/2024 

 

À 
CAVENAGHI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ESPECIAIS LTDA 
CNPJ sob nº 04.589.483/0001-62 
Avenida Jaguaré, nº 1.046, Jaguaré 
São Paulo/SP 
CEP:05346-000 
e-mail: legalizacao@clmcontroller.com.br 
Responsável: Carlos Eduardo Cavenaghi 
CPF. 403.273.128-40 
 

De conformidade com o DFD e TERMO DE REFERÊNCIA que 
integra os autos do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 184/2024, deverá essa empresa 
cumprir o objeto, no prazo máximo de 20 (vinte) dias após o recebimento da presente. 

 
Pela inexecução total ou parcial do ajuste a Administração poderá 

aplicar à contratada as sanções previstas da Lei Federal n° 14.133/21, ou as previstas no 
instrumento de aviso, se for o caso.  
 
I - SOBRE O PAGAMENTO: 

1) O pagamento será efetuado pela Tesouraria, mediante crédito em conta corrente; Prazo 
para pagamento: até 15 dias corridos, após expedição do Atestado de Execução, que se 
dará em até 05 (cinco) dias úteis após a realização dos serviços concomitante a entrega da 
Nota Fiscal. 

2) A Nota Fiscal deverá ser emitida de acordo com a descrição dos serviços; e deverá ser 
encaminhada para o email saude@urupes.sp.gov.br   

 
II. EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:  

1) Objeto: aquisição de Cadeira de Rodas para atendimento do paciente que possui 
diagnóstico de Síndrome de West. 

2) Valor: R$ 35.391,60 
 

Urupês, 12 de setembro de 2.024 
 
 
 

ALCEMIR CÁSSIO GRÉGGIO 
Prefeito Municipal 

ALCEMIR CASSIO 

GREGGIO:78720699891

Assinado de forma digital por 

ALCEMIR CASSIO 

GREGGIO:78720699891 

Dados: 2024.09.12 13:35:30 -03'00'

Autorização de Contratação Direta
Autorização de Contratação Direta

http://www.urupes.sp.gov.br/
mailto:prefeitura@urupes.sp.gov.br
mailto:almoxarifado@urupes.sp.gov.br


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Segunda-feira, 16 de setembro de 2024 ⋅ Ano IV ⋅ Edição nº 714 Pág. 4

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

      Prefeitura Municipal de Urupês 
          ______________________CNPJ 45.159.381/0001-94________________ 

          Rua Gustavo M. Cerqueira, 463- Urupês- CEP 15850-000 -Fone/fax (17) 3552-1144 

                                         Site: www.urupes.sp.gov.br       e-mail: prefeitura@urupes.sp.gov.br 

 

 
AUTORIZAÇÃO DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO Nº 45/2024 

 

À 
45.836.195 ADAIR BARBOSA DE OLIVEIRA JÚNIOR - ME 
CNPJ sob nº 45.836.195/0001-42 
Rua Francisco Pagliusi, nº 1.246, Centro 
Ibirá/SP 
CEP:15.860-000 
e-mail: adairbarbosa@gmail.com  
Responsável: Adair Barbosa de Oliveira 
CPF. 109.523.318-10. 
 

De conformidade com o DFD e TERMO DE REFERÊNCIA que 
integra os autos do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 185/2024, deverá essa empresa 
cumprir o objeto, no prazo máximo de 40 (quarenta) dias após o recebimento da presente. 

 
Pela inexecução total ou parcial do ajuste a Administração poderá 

aplicar à contratada as sanções previstas da Lei Federal n° 14.133/21, ou as previstas no 
instrumento de aviso, se for o caso.  
 
I - SOBRE O PAGAMENTO: 

1) O pagamento será efetuado pela Tesouraria, mediante crédito em conta corrente; Prazo 
para pagamento: até 15 dias corridos, após expedição do Atestado de Execução, que se 
dará em até 05 (cinco) dias úteis após a realização dos serviços concomitante a entrega da 
Nota Fiscal. 

2) A Nota Fiscal deverá ser emitida de acordo com a descrição dos serviços; e deverá ser 
encaminhada para o email engenharia@urupes.sp.gov.br   

 
II. EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:  

1) Objeto: 
 
 

• Lavagem do telhado por baixo; 

• Lavagem de paredes e chão; 

• Tirar os rebocos soltos e rebocar novamente; 

• Raspar fissuras; 

• Amaciar paredes; 

http://www.urupes.sp.gov.br/
mailto:prefeitura@urupes.sp.gov.br
mailto:adairbarbosa@gmail.com
mailto:engenharia@urupes.sp.gov.br


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Segunda-feira, 16 de setembro de 2024 ⋅ Ano IV ⋅ Edição nº 714 Pág. 5

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

      Prefeitura Municipal de Urupês 
          ______________________CNPJ 45.159.381/0001-94________________ 

          Rua Gustavo M. Cerqueira, 463- Urupês- CEP 15850-000 -Fone/fax (17) 3552-1144 

                                         Site: www.urupes.sp.gov.br       e-mail: prefeitura@urupes.sp.gov.br 

 

• Trocar capas das telhas; 

• Trocar tabeiras de telhado; 

• Aplicação de fundo preparador nas paredes externas; 

• Pintura das paredes externas; 

• Pintura de chão; 

• Pintura de parede interna; 

• Pintura de laje. 

 
2) Valor: R$ 10.000,00 

 
Urupês, 13 de setembro de 2.024 

 
 
 

ALCEMIR CÁSSIO GRÉGGIO 
Prefeito Municipal 

ALCEMIR CASSIO 

GREGGIO:787206998

91

Assinado de forma digital por 

ALCEMIR CASSIO 

GREGGIO:78720699891 

Dados: 2024.09.13 09:55:24 -03'00'

http://www.urupes.sp.gov.br/
mailto:prefeitura@urupes.sp.gov.br


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Segunda-feira, 16 de setembro de 2024 ⋅ Ano IV ⋅ Edição nº 714 Pág. 6

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

Dispensas - Aviso de Abertura
Dispensas - Aviso de Abertura



UNIDADES DE ATENDIMENTO PÚBLICO

Prefeitura Municipal de Urupês
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144

Setor de Atendimento do Serviço de Água e Esgoto
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144 - Ramal 215

Ganha Tempo
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Dom Pedro II, 325 - Centro
(17) 3552-1282

Tesouraria
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 16h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144 - Ramal 212

Casa da Agricultura
Seg a sex, das 7h às 11h e das 13h às 17h
Rua José Bonifácio, 934 - Centro
(17) 3552-1372

CRAS
Seg a sex, das 8h às 16h
Rua José Bonifácio, 1004 - Centro
(17) 3552-1779

CREAS
Seg a sex, das 8h às 16h
Rua José Bonifácio, 984 - Centro
(17) 3552-2138

Conselho Tutelar
Seg a sex, das 8h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 321 B - Centro
(17) 3552-2322
(17) 98133-8555 (Atendimento 24h)

SAÚDE
ESF Dr. Xisto Albarelli Rangel (Centro I e II)
Seg a sex, das 7h às 20h
Rua Rui Barbosa, 364 - Centro
(17) 3552-1324
(17) 99279-4680 (WhatsApp)

ESF Rahal Tebet (Manoel Carreira)
Seg, ter, qua e sex das 7h às 17h
quinta-feira das 7h às 20h
Rua Raymundo Bueno de Morais, 275 - Manoel Carreira
(17) 3552-3012
(17) 99250-8763 (WhatsApp)

ESF Hans Ronald Froelich (Mundo Novo)
Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Conselheiro Antonio Prado, 111 - Mundo Novo
(17) 3552-3016
(17) 99262-0831 (WhatsApp)

Academia da Saúde
Seg, ter, qui e sex das 7h às 17h
quarta-feira das 7h às 18h
Rua America Bragatto Carnielo, 40 - Jd. Boa Vista 3
(17) 99262-0831 (WhatsApp)

ESF Maria Jordan Marchioni (Boa Vista)
Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Nilo Peçanha, 320 - Boa Vista
(17) 3552-2344
(17) 99279-4674 (WhatsApp)

ESF Francisco Gomes da Silva (São João)
Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Bahia S/N, - São João de Itaguaçu
(17) 3553-1176
(17) 99275-8514 (WhatsApp)

Farmácia Municipal (ESF Centro)
Seg a sex, das 7h às 20h
Rua Rui Barbosa, 364 - Centro
(17) 3552-1324

Pronto Socorro Municipal
Funcionamento 24h
Rua Barão do Rio Branco, 1137 - Centro
(17) 3552-1339




		2024-09-16T11:58:50+0000




